Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 744/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo de
Santa Bárbara D’Oeste/SP – e órgãos
competentes para manutenção e
aquisição de cadeiras longarinas para a
UBS Drª Nair S. Nobuyaçu Guimarães,
localizado na Rua Mombuca, 385 –
Planalto do Sol II;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e pôde constatar

que a referida Unidade necessita de conserto das cadeiras longarinas;

CONSIDERANDO que, várias dessas cadeiras longarinas estão com

encosto ou assento danificadas, podendo vir a causar acidentes principalmente com
crianças e idosos;

CONSIDERANDO que, usuários informaram que a quantidade de cadeiras

não é suficiente para a demanda da referida unidade, por isso reivindicam pela
aquisição de mais longarinas;

CONSIDERANDO que, o pedido de manutenção das longarinas é

reiteração da moção de número 661 de outubro de 2018.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo para de imediato,
tome providências para aquisição e manutenção de cadeiras longarinas na UBS Drª
Nair S. Nobuyaçu Guimarães, localizado na Rua Mombuca, 385 – Planalto do Sol II,
neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 20 de Setembro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-